et modis suprascriptis et predicta omnia suprascripta modo et forma / suprascripta atendere et observare perpetuo per me et successores meos et dare et solvere ut supra predictos singulos denarios duodecim et non aliter dictum / edificium sive ius in alium transferre nisi cum observacione predictorum et dare et solvere dicto monasterio pro pensione dicti soli et terre per me et successores meos im per/petuum soldos decem ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Et si forte aliqua infamis persona / inhoneste fame vel iniuriosa abbati dicti monasterii, qui pro tempore fuerit, in dicto edificio habitaverit, ipsam inde expellam infra dies octo postquam / michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii. Predicta omnia et singula promito tibi, recipienti nomine dicti monasterii, atendere, complere / et observare, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, libras viginti quinque ianuinorum nomine pene tibi recipienti dicto nomine stipulanti promito, ratis manentibus / supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in / portico dicti monasterii. Testes Petrus, canevarius dicti monasterii, et Ferracanis, domicillus domini abbatis dicti monasterii. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXVIII, / ind(ictione) secunda, die XXV octubris, ante primam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Segue depennato dictum

860

1289, dicembre 29, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in locazione perpetua ai fratelli Martino tinctor e Richelmo di Rapallo un suolo edificabile con pozzo per il canone annuo di 10 soldi per ogni tavola.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 134 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Martinus de Guado et frater »; « Richelmi ». In calce al testo, di mano moderna: « 1290, 29 dicembre ».

✠ Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus, actor et procurator dicti monasterii et conventus ipsius ad infrascripta, ut de sindicatu apparet / per instrumentum scriptum manu Iohannis Enrici de Porta notarii, nomine et vice dicti monasterii et conventus ipsius do, cedo ac trado et concedo vobis Martino tinctori / de Rappallo et Richelmo de Rappallo fratribus ut superficiariis a nativitate Domini proxime ventura in perpetuum solum sive terram dicti monasterii cum putheo qui est in dicta / terra et cui terre coheret ante carrubius, retro terra dicti monasterii, ab uno latere via et ab alio terra dicti monasterii mediante trexenda et que terra est in lungitudi/ne cannelle quatuordecim. Quod solum sive terram vobis et successoribus vestris nomine dicti monasterii im perpetuum do, cedo et concedo pro infrascripta pensione sin/gulis annis solvenda dicto monasterio sub pactis et modis infrascriptis, concedens vobis et in vos transferens omne ius quod superficiario competere / debet sive quod superficiarius habere solet in solo conducto, ita ut vos et successores vestri possitis super dicto solo seu terra edificium domus habere et tenere / im perpetuum. Cuius soli et terre possessionem et utile dominium seu quasi quod superficiarius habere solet vobis tradidisse dicto nomine confiteor, promitens dicto nomine / vobis dictum solum et terram perpetuo vobis et successoribus vestris permittere habere et tenere et ipsum solum sive terram a vobis vel successoribus vestris <non afferre nec pensionem augere, set ipsum solum et terram vobis et successoribus vestris> legitime defendere / expensis propriis dicti monasterii, remissa vobis et successoribus vestris neccessitate denunciandi, alioquin si in aliquo de predictis fuerit contrafactum, libras viginti quimque / ianuinorum nomine pene nomine dicti monasterii vobis stipulantibus promito, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii habita / et habenda vobis pignori oblico. Quod solum et terram vobis ut supra dicto nomine do, concedo et trado vobis et successoribus vestris pro pensione soldorum decem / ianuinorum pro qualibet tabula dicti soli et terre de tanto quantum erit in mensura singulis annis solvenda dicto monasterio infra octavam nativitatis Domini, ita tamen quod / non liceat vobis nec successoribus vestris edifica que fient in dicta terra sive ius vobis concessum transferre aliquo alienacionis titulo in aliquam / ecclesiam, monasterium seu locum religiosum vel in aliquod hospitale seu in aliquam domum seu locum aut personam qui sive que non sit subiecta / iurisdictioni iudicis secularis nec in aliquem militem aut servum et quocienscumque contigerit<sup>a</sup> per vos vel aliquos successores